

**PORTARIA nº.:8208/2022 de 16/09/2022**

Nome: ROSA DO SOCORRO GOMES VALE  
Matrícula: 57210121/1 Período: 09/11/22 à 23/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Raymundo Martins Vianna/Belém

**PORTARIA nº.:8209/2022 de 16/09/2022**

Nome: FRANK JOSÉ DA SILVA PORTO  
Matrícula: 5788943/2 Período: 01/11/22 à 15/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Jardim Sideral/Belém

**PORTARIA nº.:063/2022 de 14/06/2022**

Nome: ROSINALVA ALVES DOS SANTOS  
Matrícula: 54183468/2 Período: 01/11/22 à 15/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: 21ª URE, EEEM. Prof. Luis Magno Araujo/Parauapebas

**PORTARIA nº.:076/2022 de 09/08/2022**

Nome: DANIEL EVANGELISTA MARQUES  
Matrícula: 57208938/1 Período: 23/11/22 à 06/01/23 Exercício: 2022  
Unidade: 21ª URE - Sede/Parauapebas

**PORTARIA nº.:362/2022 de 21/06/2022**

Nome: SURAMA CAMPOS BITENCOURT  
Matrícula: 54183468/2 Período: 29/11/22 à 12/01/23 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Roberto Carlos N. Barroso/Sta Izabel do Pará

**PORTARIA nº.:393/2022 de 27/07/2022**

Nome: ALESSANDRA LEONCIO DE QUEIROZ  
Matrícula: 57234046/1 Período: 17/11/22 à 31/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Amabilio Alves Pereira/Concordia do Pará

**PORTARIA nº.:396/2022 de 28/06/2022**

Nome: ALDA GUIMARÃES GONÇALVES  
Matrícula: 57227961/2 Período: 17/11/22 à 31/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Amabilio Alves Pereira/Concordia do Pará

**PORTARIA nº.:426/2022 de 06/07/2022**

Nome: DJANE MORAES SILVA  
Matrícula: 57210163/1 Período: 14/11/22 à 28/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Antonio Lemos/Sta Izabel do Pará

**PORTARIA nº.:432/2022 de 06/07/2022**

Nome: ANTONIA IVANEIDE DOS SANTOS SOUSA  
Matrícula: 5896468/1 Período: 18/11/22 à 17/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEMP. Irmã Albertina Leitão/Sta Izabel do Pará

**PORTARIA nº.:440/2022 de 07/07/2022**

Nome: HENRIQUE MANOEL CUNHA DOS SANTOS  
Matrícula: 5895815/1 Período: 09/11/22 à 08/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Prof. Marieta Emmi/Sta Izabel do Pará

**PORTARIA nº.:485/2022 de 16/08/2022**

Nome: MANOEL MARCOS BORGES GUEDES DOS SANTOS  
Matrícula: 57211358/1 Período: 01/11/22 à 30/11/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Barão de Guajará/Vigia de Nazare

**PORTARIA nº.:489/2022 de 11/08/2022**

Nome: ANA LIDIA DA SILVA SOUZA  
Matrícula: 57234372/1 Período: 11/11/22 à 25/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Presid. Kennedy/Vigia de Nazare

**PORTARIA nº.:490/2022 de 11/08/2022**

Nome: MARIA DAS NEVES RODRIGUES PALHETA  
Matrícula: 57234369 Período: 23/11/22 à 06/01/23 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Presid. Kennedy/Vigia de Nazare

**PORTARIA nº.:428/2022 de 06/09/2022**

Nome: DEOCLEIA MARIA REJANE CARDOSO DE OLIVEIRA PORTELA  
Matrícula: 57208090/1 Período: 25/11/22 à 08/01/23 Exercício: 2022  
Unidade: 11ª URE/Sta Izabel do Pará

**PORTARIA nº.:460/2022 de 08/07/2022**

Nome: JACILENE PALHETA DOS REMEDIOS  
Matrícula: 5478260/1 Período: 09/11/22 à 23/12/22 Exercício: 2022  
Unidade: EEEM. Inacio Moura/Sto Antonio do Taua

**PORTARIA nº.:476/2022 de 09/08/2022**

Nome: MARCOS ANTONIO RIBEIRO  
Matrícula: 6035353/1 Período: 26/11/22 à 09/01/23 Exercício: 2022  
Unidade: EEFEF. Princesa Izabel/Colaraes

**ERRATA****ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8083/2022 de 15/09/2022**

Nome: MARIA MADALENA VIEIRA DA SILVA  
**Onde se lê:** Período: 16/10/2022 à 29/11/2022  
**Leia-se:** Período: 01/09/2022 a 15/10/2022  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8084/2022 de 15/09/2022**

Nome: MARIA MADALENA VIEIRA DA SILVA  
**Onde se lê:** Período: 01/09/2022 a 15/10/2022  
**Leia-se:** Período: 16/10/2022 à 29/11/2022  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8035/2022 de 14/09/2022**

Nome: GIOCONDA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS  
**Onde se lê:** Triênios: 29/12/2014 a 28/12/2017  
**Leia-se:** Triênios: 29/12/2014 a 28/12/2017  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8077/2022 de 15/09/2022**

Nome: SILVIA MOURAO SIROTHEAU  
**Onde se lê:** Períodos: 30/09/2022 a 25/05/2022  
**Leia-se:** Período: 30/09/2022 a 28/05/2022  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:631/2022 de 20/07/2022**

Nome: ANA CLÁUDIA MENDES DE OLIVEIRA  
**Onde se lê:** PORTARIA nº.:631/2022 de 20/07/2022  
**Leia-se:** PORTARIA nº.:361/2022 de 20/07/2022  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8133/2022 de 15/09/2022**

Nome: JOSE CARLOS NEVES MOURAO,  
**Onde se lê:** no período de 31/07/2022 a 02/10/2022.  
**Leia-se:** no período de 02/07/2022 a 02/10/2022.  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:8102/2022 de 15/09/2022**

Nome: ORACINA VIANA DE ANDRADE  
**Onde se lê:** Período: 01/11/2022 à 30/11/2022  
**Leia-se:** Período: 01/11/2022 à 15/12/2022  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**ERRATA na PORTARIA nº.: 8119/2022 de 15/09/2022**

Nome: MARIA RAIMUNDA MORAES FERREIRA  
**Onde se lê:** Período: 21/11/2022 à 01/01/2023 (42) dias  
**Leia-se:** Período: 21/11/2022 à 04/01/2023 (45) dias  
Publicada no Diário Oficial nº. 35.119 de 19/09/2022

**Protocolo: 854897****PORTARIA Nº 208/2022-CPSP**

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº. 008/2021-GS de 21/01/2021, e considerando os autos do processo nº 2022/921708.

**RESOLVE:**

Art. 1º Retificar para 01.12.2021 a data da vacância da função exercida pela servidora abaixo relacionada.

1- Rita do Espírito Santo Paixão do Nascimento – 5493072-3 – Professor DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

Belém, 16 de setembro de 2022.

Norberto Ferreira Cardoso Júnior

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas, em exercício

**Protocolo: 854720****UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ****ERRATA****ERRATA DE DIARIAS**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 3787/22, de 14.09.2022, publicada no D.O.E nº 35.119 de 19.09.2022, referente a PORTARIA de Diária do (a) servidor (a) ANTONIO SERGIO DOS SANTOS OLIVEIRA

**ONDE SE LÊ :**

"...29.5 vinte e nove e meia diária , ..."

**LEIA-SE:**

"...16.5 DEZESSEIS E MEIA DIARIA ..."

Belém, 19 de setembro de 2022.

**ERRATA**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 3788/22, de 14.09.2022, publicada no D.O.E nº 35.119 de 19.09.2022, referente a PORTARIA de Diária do (a) servidor (a) LUCAS MORAIS DO NASCIMENTO.

**o seguinte:****ONDE SE LÊ :**

"..., departamento de saúde comunitária, ..."

**LEIA-SE:**

"..., DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA ESTATÍSTICA E INFORMÁTICA, ..."

Belém, 19 de setembro de 2022.

**ERRATA**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 3790/22, de 14.09.2022, publicada no D.O.E nº 35.119 de 19.09.2022, referente a PORTARIA de Diária do (a) servidor (a) LUCAS MORAIS DO NASCIMENTO.

**o seguinte:****ONDE SE LÊ :**

"..., departamento de saúde comunitária, ..."

**LEIA-SE:**

"..., DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA ESTATÍSTICA E INFORMÁTICA, ..."

Belém, 19 de setembro de 2022.

**ERRATA**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 3789/22, de 14.09.2022, publicada no D.O.E nº 35.119 de 19.09.2022, referente a PORTARIA de Diária do (a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO CASTRO HAGE.

**o seguinte:****ONDE SE LÊ :**

"..., Deslocamento de Belém a São Miguel do Guamá , ..."

**LEIA-SE:**

"..., DESLOCAMENTO DE BELÉM AO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-ÁÇU, ..."

Belém, 19 de setembro de 2022.

**ERRATA**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 3781/22, de 14.09.2022, publicada no D.O.E nº 35.119 de 19.09.2022, referente a PORTARIA de Diária do (a) servidor (a) SANDRA DO SOCORRO DE MIRANDA NEVES

**ONDE SE LÊ :**

"..., seu deslocamento de Belém ao município de Barcarena , ..."

**LEIA-SE:**

"...SEU DESLOCAMENTO DE PARAGOMINAS AO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ..."

Belém, 19 de setembro de 2022.

THIAGO SOARES SILVA

ORDENADOR.

**Protocolo: 854671**